



ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de Imperatriz
Comissão Permanente de Licitação

ANÁLISE DE PROPOSTAS DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº: 026/2020 – CPL

ASSUNTO: Eventual e futura contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de locação de mão de obra terceirizados com dedicação exclusiva, a fim de atender as necessidades da secretaria municipal de infraestrutura e serviços públicos - sinfra.

PROCESSO N.: 02.10.00.08712020 - SINFRA.

EMPRESA: PRIME LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA

1. PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Há diversos erros de multiplicação conforme mostrado no quadro abaixo, totalizando m valor total de R\$ 7.609.373,79, enquanto o valor total da proposta corrigida é de 7.609.370,80.

ORÇAMENTO PE-026/2020-SINFRA					EMPRESA EM ANÁLISE: PRIME LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA							
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA					DATA DA ANÁLISE: 21/07/2020							
OBRA: Eventual e futura contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de locação de mão de obra terceirizados com dedicação exclusiva, a fim de atender as necessidades da secretaria municipal de infraestrutura e serviços públicos - sinfra.												
ITEM	DESCRIÇÃO	VALORES LICITAÇÃO				VALORES LICITANTE						DIFERENÇA
		QTD	R\$ UNIT.	R\$ Sub-Total	R\$ TOTAL (12 meses)	QTD	R\$ UNIT.	SUB-TOTAIS R\$	SUB-TOTAIS APRESENTADO LICITANTE R\$	TOTAL CORRIGIDO R\$	TOTAL APRESENTADO LICITANTE	
01	SERVIÇOS INICIAIS/DEMOLIÇÕES E RETIRADAS											
01.01	Apointador Noturno 44 horas	10,00	5.135,30	51.353,00	616.236,00	10,00	4.411,11	44.111,09	44.111,10	529.333,08	529.333,20	-0,12
01.02	Apointador Diurno 44 Horas	35,00	4.701,57	164.554,95	1.974.859,40	35,00	4.011,41	140.399,38	140.399,35	1.684.792,56	1.684.792,20	0,36
01.03	Ajudante	70,00	3.448,79	241.415,30	2.896.983,60	70,00	2.888,96	202.227,02	202.227,20	2.426.724,24	2.426.726,40	-2,16
01.04	Carpinteiro	10,00	4.808,67	48.086,70	577.040,40	10,00	4.011,41	40.114,11	40.114,10	481.369,32	481.369,20	0,12
01.05	Encanador	8,00	5.069,03	40.552,24	486.626,88	8,00	4.011,41	32.091,28	32.091,28	385.095,36	385.095,56	-0,20
01.06	Encarregado de Obras	13,00	6.835,99	88.867,87	1.066.414,44	13,00	4.309,60	56.024,74	56.024,80	672.296,88	672.297,60	-0,72
01.07	Mecânico de Máquinas Pesadas	1,00	5.907,75	5.907,75	70.893,00	1,00	4.011,41	4.011,41	4.011,41	48.136,92	48.136,82	0,10
01.08	Operador de Máquinas de Terraplanagem	10,00	5.364,20	53.642,00	643.704,00	10,00	4.011,41	40.114,11	40.114,10	481.369,32	481.369,20	0,12
01.09	Pedreiro	8,00	4.811,03	38.488,24	461.858,88	8,00	4.011,41	32.091,28	32.091,28	385.095,36	385.095,56	-0,20
01.10	Pintor	8,00	4.879,78	39.038,24	468.458,88	8,00	4.011,41	32.091,28	32.091,28	385.095,36	385.095,56	-0,20
01.11	Tecnico em Segurança do Trabalho	2,00	5.647,72	11.295,44	135.545,28	2,00	5.419,27	10.838,54	10.838,54	130.062,48	130.062,48	0,00
IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO EM R\$				783.201,73	9.398.420,76			634.114,24	634.114,45	7.609.370,88	7.609.373,79	-2,91

2. COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DE PREÇOS DE MÃO DE OBRA

Apresentada conforme solicitado no edital como solicitado pelo item 11.1.6 para a mão de obra necessária para execução dos serviços, os valores salariais base dos itens estão de acordo com o piso estipulado pela convenção trabalhista do Sindicato dos Trabalhadores da indústria da construção civil, conforme mostrado na tabela abaixo.